

கணக்குப் பரிமாற்றங்களுக்காகவும் (எல்லைக்களுக்கு உட்பட்டனவும், தடை செய்யப்பட்டனவும் அல்லாத நிற) ஆவணச் சான்றிதழ் கொடுத்து எளிதில் அன்னியச் செலாவணியைப் பெறலாம்.

#### பன்னாட்டுக் கடன் அட்டைகள்:

பன்னாட்டுக் கடன் அட்டைகள் (ICCs) நின் வருவனவற்றுக்காகப் பயன்படுத்தலாம்.

- \* செலவு செய்வதற்கும் / வெளிநாட்டில் இருக்கும் போது எல்லையில்லாமல் பொருள்கள் வாங்குவதற்கும்
- \* இணைய தளத்தின் மூலம் புத்தகங்களையும் நிற பொருள்களையும் வாங்குவதற்கும் அன்னியச் செலாவணியைப் பணமாகச் செலுத்துதலாம்.
- \* இந்தியாவில் அல்லது கடல் கடந்த நாட்டில் ஒரு வங்கியில் அன்னியப் பணக் கணக்கு வைத்துள்ள ஒருவர்கல் கடந்த நாடுகளில் உள்ள வங்கியாலும், நிற புகழ் பெற்ற நிறுவனங்களாலும் வழங்கப்படும் பன்னாட்டுக் கடன் அட்டைகளைத் தடை எதுவும் இன்றிய் வலாம்.

#### நெகிழ்வுடைய பணம் செலுத்துதல் திட்டம்

எந்த நடப்புக் கணக்கு அல்லது முதலீட்டுக் கணக்கு பரிமாற்றங்களுக்கும், யூசு & நன்கொடை ஆகியவற்றுக்கும் ஒரு நிதியாண்டிற்கு 2,00,000 அமெரிக்க டாலர் வரை செலுத்தலாம்.

வெளிநாட்டில் இருந்து திரும்பும் போது அன்னியச் செலாவணியைத் திரும்ப ஒப்படைத்தல்

அன்னியப் பணத்தாள் அல்லது பயணிகள் காசோலை (TCs) வடிவில் அமெரிக்க டாலர் 2,000 வரை அன்னியச் செலாவணியை எதிர்கால பயன்பாட்டுக்காக தக்க வைத்துக் கொள்ளலாம். வெளிநாட்டில்

இருந்து திரும்பி வரும் போது 2,000 த்துக்கும் மேற்பட்ட அமெரிக்க டாலர்கள் காசோலைகளை பயணிகள் 180 நாட்களுக்குள்ளும் ஒரு வங்கியில் அல்லது உள்நாட்டில் வாழ்வோர்க்குரிய அன்னியப் பணக்கணக்கில் ஒப்படைக்க வேண்டும். அன்னிய நூணயங்களைக் கால எல்லை எதுவும் இன்றி வைத்துக் கொள்ளலாம்.

இந்தியாவில் வாழ்வோரின் (உள்நாட்டு) அன்னியப் பணக்கணக்கு

நின்வரும் காரணங்களுக்கு வரவு வைப்பதற்காக இந்தியாவில் வாழ்வோர் இந்தியாவில் உள்ள ஒரு வங்கியில் அன்னியப் பணக்கணக்கினைத் தொடங்கலாம்.

- \* வெளிநாட்டில் இருந்து திரும்பும் போது செலவழிக்கப்படாத எஞ்சிய தொகையைச் செலுத்துவதற்காகவும்
- \* இந்தியாவில் இருக்கும் போது செய்த சேவைகளுக்காக அல்லது பரிசாகப் பெற்றவரைவோலை, பயணிகள் காசோலை, பணத்தாள்கள் ஆகியவற்றைச் செலுத்துவதற்காகவும்.
- \* வங்கிச் செயல்முறைகள் வழியாக மதிப்பூதியம், ஆலோசனைகள் உரிமைத் தொகை, ஏற்றுமதிக்குரிய சேவைகளுக்கு உரியவை ஆகிய வழிகளில் ஈட்டப்படும் அன்னியச் செலாவணியைச் செலுத்துவதற்காகவும்.

\* R.F.C. கணக்குகளுக்கு வட்டி சிதையாது. இந்தக் கணக்குகளுக்கு இருப்பு வைக்கப்படும் தொகைகளுக்கு எல்லை குறிப்பிடப் படவில்லை. இந்தக் கணக்குகளில் இருப்பு உள்ள தொகை அனுமதிக்கப்பட்ட அனைத்து நடப்பு மற்றும் முதலீட்டு கணக்குகளுக்குப் பயன்படுத்தப்படலாம்.



भारतीय रिज़र्व बैंक  
Reserve Bank of India

[www.rbi.org.in](http://www.rbi.org.in)



#### FOREIGN EXCHANGE DEPARTMENT

[www.fema.rbi.org.in](http://www.fema.rbi.org.in)

E-mail: [fedchennai@rbi.org.in](mailto:fedchennai@rbi.org.in)

Ph : 25369045, 25399294

Fax : 25360912

Forex facilities for  
Residents

(as on Dec.-2007)

இந்தியாவில் வாழ்வோருக்கு  
அன்னியச் செலாவணி  
வசதிகள்

### PRIVATE TRAVEL

Foreign Exchange upto USD 10,000 in any Financial year for tourism or private travel to any country other than Nepal and Bhutan on the basis of self - certification. For travel to Nepal and Bhutan Indian currency can be taken without limit except Indian currency notes of denominations Rs. 500 and above.

### STUDY ABROAD / MEDICAL TREATMENT ABROAD / EMPLOYMENT ABROAD / EMIGRATION / MAINTENANCE OF CLOSE RELATIVES ABROAD

Foreign Exchange upto USD 100,000 on the basis of self-certification. For students the limit of USD 100,000 is applicable for each academic year. For medical treatment, in addition to USD 100,000, foreign exchange upto USD 25,000 can be taken for meeting boarding / loading / travel expenses of the patient and also the accompanying attendant on self-certification. Amounts in excess of limits can be released on the basis of documentary evidence of requirement.

### MISCELLANEOUS REMITTANCES

Remittances can be made upto USD 500, for any miscellaneous purpose, without producing any document.

### OTHER CURRENT ACCOUNT TRANSACTIONS

Foreign Exchange can be freely drawn for all other bonafide current account transactions (other than those which are restricted or are subject to specific limits) on production of documentary evidence to the satisfaction of the Authorised Dealer.

### INTERNATIONAL CREDIT CARDS

International Credit Cards (ICCs) can be used for :

- \* Meeting expenses / making purchases while abroad without separate limit.
- \* Making payment in foreign exchange for purchase of books and other items through Internet.

- \* Resident holding a foreign currency account in India or with a bank overseas are also free to obtain ICCs issued by overseas banks and other reputed agencies.

### LIBERALIZED REMITTANCE SCHEME

Remittances can be made upto USD 2,00,000 per financial year for any permissible current or capital account transactions or a combination of both, including gift / donation.

### SURRENDER OF FOREIGN EXCHANGE ON RETURN

Foreign exchange upto USD 2,000 in the form of foreign currency notes or travellers' cheques (TCs) can be retained for future use. Amounts in excess of USD 2,000 in currency form and TCs will have to be surrendered to an Authorised Person within 180 days of return or credited to Resident Foreign Currency (Domestic) Account. Foreign coins can be retained indefinitely without any limit.

### RESIDENT FOREIGN CURRENCY (DOMESTIC) ACCOUNT

Residents can open Resident Foreign Currency (Domestic) (RFC(D)) Account with a bank in India for crediting :

- \* Unspent balances after travel abroad
- \* Currency, TCs, bank drafts received as gifts from or for services rendered to non - resident while in India.
- \* Foreign exchange earnings received, through banking channel, as honorarium, consultancy, royalty, for any services towards exports of goods.

RFC (D) accounts are NOT interest bearing and there is no ceiling on the balances that can be built up in these accounts. The balances held in these accounts can be used for all permissible current or capital account transactions.

### தனியார் பயணம்

நேபாளம், பூட்டான் அல்லாத / வேறு எந்த நாடுகளுக்கும் சுய சான்றிதழின் அடிப்படையில் சுற்றுலா அல்லது தனியார் பயணத்துக்கு ஒரு காலண்டர் ஆண்டுக்கு 10,000 அமெரிக்க டாலர் வரை அன்னியச் செலாவணி பெறலாம். நேபாளம், பூட்டான் ஆகிய நாடுகளுக்கும் பயணம் செய்வதற்கு இந்திய பணம் ரூபாய் 500 இலக்க மதிப்புள்ள பணத்தாள்களைத் தவிர, உச்ச எல்லை இல்லாமல் அனுமதி கிடைக்கும்.

வெளிநாட்டில் படிப்பு / வெளிநாட்டில் மருத்துவச் சிகிச்சை / வெளிநாட்டில் வேலை / வெளிநாட்டுக்குக் குடிபெயர்தல் / வெளிநாட்டில் உள்ள நெருங்கிய உறவினர்களைப் பராமரித்தல்

மாணவர்களுக்கு, சுய சான்றிதழின் அடிப்படையில் 100,000 அமெரிக்க டாலர் வரை அன்னியச் செலாவணி ஒவ்வொரு கல்வி ஆண்டுக்கும் பெறலாம். நோயாளிகள் மருத்துவ சிகிச்சைக்காக சுய சான்றிதழின் அடிப்படையில் அமெரிக்க டாலர் 100,000ம், கூடுதலாக அன்னியச் செலாவணி 25,000 அமெரிக்க டாலர் வரையிலும், தங்கும் வசதி / உணவு / நோயாளி, நோயாளியுடன் செல்வோர் இருவரின் பயணச் செலவுக்காக பெறலாம். எல்லைக்கு மேற்பட்ட தொகைகள், தேவைக்கு உரிய ஆவணச் சான்றுகளின் அடிப்படையில் கிடைக்கும்.

மற்ற பணம் செலுத்துதல் :

500 அமெரிக்க டாலர் வரை குறிப்பிடப்படாத எந்த நோக்கத்துக்கும் ஆவணம் எதுவும் சமர்ப்பிக்காமல் செலுத்தலாம்.

மற்ற நடப்புக் கணக்கு பரிமாற்றங்கள் :

அங்கீகரிக்கப்பட்ட வணிகரின் திருப்திக்குரிய வகையில் நிற எல்லா நடப்புக்